

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA

Sistema de Controle de Compras
Emissão de Solicitações

Requisição de Contratação: 1400 / 2023

Data:

Solicitação Grupo:

Comprador:

Centro de Custo: 40 - SEC. MUN.AGRICULTURA, MEIO AMB. E PESCA

Preço Estimado (R\$) : 79.682,5600

Aquisição de Material de Consumo

Órgão: 40 - SEC. MUN.AGRICULTURA, MEIO AMB. E PESCA

Unidade: 4001001 - SEC.MUN.AGRICULTURA M.AMB. E PESCA-SEMAG

Fonte de Recurso: 170403 - ROYALTIES PELO EXCEDENTE - LEI 9478/97

Função: 20 - Agricultura

Sub Função: 608 - Promoção da Produção Agropecuária

Projeto/Atividade: 20119

Despesa: 3110

Natureza da Despesa: 339030310000 - Sementes, Mudas de Plantas e Insumos

Cd. Item	Produto	U.M.	Descrição	Qtde. Sol.	Pr Estimado	Valor Tot.
1	68597	UN	Facão de lâmina de aço carbono de 20 polegadas.	6	67,7800	406,6800
2	68338	UN	Pá quadrada fabricação em aço carbono com cabo de madeira medindo 71cm.	3	55,6000	166,8000
3	68339	UN	Pá redonda fabricação aço carbono com cabo de madeira medindo 71cm.	3	57,0400	171,1200
4	68340	UN	Vassoura rastelo dimensão (em cm): 36 x 8,5, composição: Aço, quantidade de dentes: 22, olhal aproximadamente 30mm; cabo com aproximadamente 1,20cm.	6	41,3500	248,1000
5	68341	UN	Foice fabricação em aço carbono, olho da foice de 32mm, comprimento de 370mm, encaixe do cabo 174mm, peso aproximado de 1,3kg.	4	87,4900	349,9600

6	68602	UN	Estaca de eucalipto, altura 2,50 Metros, diâmetro e médio de 12cm; tratada e imunizada contra fungos microrganismos.	72	45,3100	3.262,3200
7	68603	RO	Rolo de 1000 metros de arame liso, ovalado, com diâmetro do fio de: 2,40 x 3,00 (mm) 15 x 17 (mm) com carga de impacto de 700kg.	1	1.325,3000	1.325,3000
8	52808	UN	Regador plástico, material de polipropileno, com bico tipo crivo, com volume de 10 litros.	10	55,4000	554,0000
9	68605	RO	Rolo de filme plástico de cobertura de estufas medidas 50m x 12m, espessura de 150 micras.	3	8.340,5000	25.021,5000
10	68606	RO	Rolo de tela de sombrite vermelho 50% medindo 50m x 12m.	4	7.746,2500	30.985,0000
11	68607	UN	Bandeja plástica com 200 células.	1000	6,9000	6.900,0000
12	68608	SA	Saco plástico medindo 10cm x 20cm com espessura de 15 micras.	6000	0,0800	480,0000
13	68610	SA	Saco plástico medindo 8cm x 12cm com espessura de 15 micras.	6000	0,0500	300,0000
14	68611	SA	Saco plástico medindo 12cm x 25cm com espessura de 15 micras.	6000	0,1300	780,0000
15	68612	SA	Saco plástico medindo 15cm x 25cm com espessura de 15 micra.	30000	0,1400	4.200,0000
16	68613	UN	Placa para identificação de planta com 30cm de comprimento e 7cm de largura.	2000	1,8600	3.720,0000

17	68618	SA	Adubo superfosfato simples em pó-Sacos de 50kg.	6	49,3800	296,2800
18	68615	UN	Enxada largas com 2,5 libras, circunferência do olho 38mm, com as dimensões (CxLxA) 29,5mmx222mmx55mm.	10	51,5500	515,5000

Total: 79.682,56

Controle Gerencial - Suprimentos

<div>Elaborado Por:</div>	<div>Secretário:</div>
<div>Solicitante:</div>	<div>Gabinete Prefeito</div>